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Časopis vznikl za fi nanční
podpory Hlavního města Prahy

Vážení čtenáři,
jsem ráda, že k vám v tomto předvánočním čase kromě 
běžného shonu, který je s touto dobou spojen, přichází 
další výtisk brožury, jež vás přenese až do období jar-
ních prázdnin. Pro školou povinné mladé Pražany jsou 
to týdny od 21. 2. 2009 do 8. 3. 2009. Pražské Domy 
dětí a mládeže, občanská sdružení pracující s dětmi 
a další neziskové subjekty připravily v tomto období 
bohatou nabídku zimních táborů, které se uskuteč-
ní nejen v našich horách, ale uspokojí také nelyžaře 
programy připravenými přímo v Praze. Jsem pevně 
přesvědčena, že vás pestrá nabídka zaujme a vaše děti 
stráví tyto volné dny co možná nejpříjemněji.
Přeji vám zároveň příjemné prožití vánočních svátků a 
mnoho štěstí v novém roce 2009.

Marie Kousalíková
náměstkyně primátora hl. m. Prahy

Možná se někomu může zdát, že jarní prázdniny jsou 
ještě daleko a všichni se zatím těší na Vánoce, ale kdo 
si začne plánovat pobyt na horách až po Novém roce, 
nemusí mít zdaleka tak velkou možnost výběru. Proto 
k Vám  jako každý rok touto dobou přichází nabídka 
zimních táborů rozšířená o další informace, články a 
rozhovory. Zima na horách je pro mne osobně spoje-
ná s velkým množstvím zážitků doplněných několika 
drobnými zraněními, ale především s lyžováním, jízdou 
na snowboardu, sněhovými bitvami a spoustou her na 
sněhu i na chatě. Říká se, že týden na horách je jako 
dva týdny v létě, a to mohu jen potvrdit. 
Zároveň jménem všech organizátorů děkuji hlavnímu 
městu za grantovou podporu, kterou na tyto tábory 
poskytuje.
Hezké Vánoce a šťastný Nový rok přeje

Ing. Mgr. Libor Bezděk
ředitel DDM hl. m. Prahy

editorial
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Nelze srovnávat s jinými
Když jsem se pana ředitele Petra Ryneše zeptala, co je právě »v 
kurzu«, na chvíli se zasekl. „To ani nejde vypíchnout jednu akti-
vitu,“ odpověděl. Vzápětí dodal, že je v domečku hodně činností, 
které nelze srovnávat. Například v oblasti estetických kroužků 
s dětmi pracuje akademický malíř a spousta z nich se už dostala 
na umělecké školy. Na velmi dobré úrovni je kroužek šachistů. 
Hodně úspěšný je florbal. Skvělí trenéři dokázali své talentované 
svěřence vybičovat k takovým výkonům, že jim týmy přivezly ze 
soutěží už několik mistrovských titulů a ocenění. Hrají ho tady 
prvňáčci, ale i deváťáci. Pod svými křídly mají koučové dokonce i 
dívčí mužstvo. 

Prostoru moc nemají, ale chtějí ho rozšířit. Ve skvělém kolektivu pracuje jen dva-
náct lidí, a i když mají málo místa, přicházejí s velkými nápady. Řeč je o Domu dětí a 
mládeže na Praze 6 a o lidech, kteří v »domečku« vymýšlejí a pořádají aktivity nejen 
pro děti.

 
 

 

Dům dětí a mládeže v Praze 6:
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Frčí paličkování i klub KAMIL
K nevšedním aktivitám patří kroužky košíkářství nebo paličková-
ní. Stále velmi oblíbenými jsou kroužky keramiky. K dispozici je i 
audiovizuální studio. A tak se zde mohou talentované naděje vyřádit. 
Studenti a mladé kapely si v místnostech, které se téměř na chlup 
podobají opravdovému studiu, mohou vyrábět poloprofesionální díla. 
Za zkratkou KAMIL se skrývá Klub Ambiciózních Mladých Inspiro-
vaných Lidí. Během tzv. Seriálu Libovejch Víkendů se pobaví a využi-
jí smysluplně volný čas. 

Adrenalin – to je naše!
Školy i veřejnost mohou vyrazit na dopravní hřiště na Bílé Hoře – děti 
si vyzkoušejí jízdu na kole nebo koloběžce mezi opravdovými semafo-
ry. Najdou zde i andrenalinové atrakce. Od lanové pyramidy přes 
20 metrů dlouhou lanovku až po horolezeckou stěnu. „… to jsem si 
vysnil a podařilo se to vybudovat,“ říká spokojeně Petr Ryneš.  

To bude teprve jízda!
Velkým přáním pana ředitele je ale do budoucna získat další prostory 
a následně rozšířit činnosti o další aktivity. „A protože jsou už útro-
by »baráku« maximálně využity, snažíme se děti vytáhnout ven, a 
proto pořádáme akce na vzduchu - pod širým nebem. Už popáté jsme 
uspořádali akci Vypich, která je přehlídkou všeho, co děláme pro děti 
a všechny ostatní. Zveme také záchranný integrovaný systém – hasiče, 
záchranku i policii. Je to zajímavá součást našeho programu,“ láká mě 
na další akci pan ředitel. Na září příštího roku chystá jízdu pražských 
DDM historickými tramvajemi po Praze. Na různých místech hlavního 
města pak bude každý domeček pořádat zábavné odpoledne. Děti, ale i 
jejich rodiče se tak mohou těšit na netradiční den. 

Pokud nechcete, aby se váš potomek povaloval jen doma u »bedny« 
nebo vysedával s cigaretou po parcích, přiveďte ho tam, kde ho jistě 
něčemu naučí a kde pozná nové kamarády.

Text: Eliška Večerková
Foto: archiv 

Co Vás přivádí do DDM Praha 6 a co od něj očekáváte?

Katka Poláková, 11 let
Baví mne výtvarka a doma se s tím moc nedá…A tady je 

spousta možností. Chodím na výtvarné dílny a grafi ku.

Eva Mendlová, 33 let 
Hledala jsme nějakou  programovou náplň pro svého syna 
a zároveň se chci naučit pracovat rukama, protože já jsem 
za svého dětství do žádného kroužku nechodila. Očekávám 
radost, když sama něco vytvořím.

Anežka Valtrová, 9 let
Mám ráda tancování. A vybrala jsme si moderní tanec. Chtě-
la bych se to naučit tak, abych mohla vystupovat. 

David Paznocht, 15 let
Přivádí mne sem kamarádi a zábava.

Adam Opatrný, 11 let
Chodím na pin-pong, do klubu a na chovatel-
ství. No, já tu vlastně žiju po škole.

Dan Crha, 11 let
Šel jsme hlavně na kroužek stolního tenisu a 
máme fajn trenéra a je to jeden z kroužků, co 
jsou  nejblíž.

Domeček v číslech
DDM nabízí celkem 140 kroužků 
Z toho přibližně 70 různých činností
Každý týden využije až 900 dětí aktivity DDM Prahy 6

Vyberte si svůj kroužek!
Pro trampy a výletníky: kytara k táboráku a turistic-
ký oddíl „Až tam“
Pro lingvisty a cestovatele: angličtina, němčina, 
francouzština
Pro herce: divadelní soubor
Pro tanečníky: břišní tance, Musical Dance, moderní 
tance
Pro techniky: audio video tvorba, programování
Pro sportovce: stolní tenis, aerobik, judo, jóga, 
sebeobrana 
Pro rodiče: keramika, počítače pro ženy, cvičení s 
dětmi
Pro všechny: výtvarné dílny, keramické soboty a 
hliněné neděle
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 Většina rodičů viděla v televizi 
úsměvný fi lm z prostředí lyžařského kurzu 
Sněženky a machři. Tento snímek v mno-
hých z nás evokoval vzpomínky na lyžařské 
pobyty v dobách, kdy jsme ještě byli dítka 
školou povinná. Průběh tzv. „lyžáků“, které 
organizují Domy dětí a mládeže z celé Prahy, 
se moc neliší od toho, co jsme měli možnost 
spatřit v tomto fi lmu od Karla Smyczka. Až na 
alkoholově-kuřácké dýchánky nevybouřených 
studentů probíhají vesměs podobně. Dopoled-
ní a odpolední lyžařský výcvik, opepřený v 
některých případech pro mnohé tolik nenávi-
děnou činností jako je krocení běžkařských 
prkýnek, je součástí každého kurzu či zimního 
tábora pořádaného v době jarních prázdnin 
většinou Domů dětí a mládeže ze všech koutů 
Prahy. Lyžařské kurzy ale mají své osobité 
kouzlo. Setkávají se zde děti, které se znají 
dobře, trochu nebo vůbec. Zažívají spolu nová 

dobrodružství, učí se novým věcem, soutěží 
v týmových hrách a domů si odnášejí spoustu 
těžko zapomenutelných zážitků, jež je prová-
zejí až do dospělosti, kdy už mají většinou svo-
je děti. „A proč je neposlat na hory?“ říkáme si 
my, kteří jsme tím vším prošli. Víme totiž, že 
svěřit svoje potomky volnočasovým subjektům 
není vůbec špatné. Zapálení pedagogové, kteří 
jsou proškoleni pro výuku lyžování, totiž své 
práci dobře rozumějí a vždy se snaží udělat vše 
proto, aby se k nim i v dalších letech děti rády 
vracely. A nemyslete si, že nejdou s dobou. 
Vnímají současné moderní trendy lyžování, a 
tudíž jim výuka snowboardingu, carvingového 
lyžování a zážitkové pedagogiky nejsou cizí.
 Aby lyžařský kurz probíhal ke 
spokojenosti všech, je nutné splnit některé 
nezbytnosti, a to jak ze strany frekventanta, tak 
ze strany organizátorů. Děti, respektive jejich 
rodiče, musí v prvé řadě odevzdat vyplněnou 
přihlášku a zaplatit v řádném termínu (týdenní 
pobyt se pohybuje v průměru kolem 3.000,- 
Kč bez započtení částky na vleky). Nejpozději 
v den odjezdu na hory musí rodiče odevzdat 
také zdravotní potvrzení, na kterém mj. 
uvedou, jaké léky jejich dítě užívá, případně 
zda má nějaké zdravotní omezení. Na hory by 

mělo pochopitelně odjet dítě bez větších zdra-
votních problémů, za což ručí právě rodiče. 
Dost často komunikují rodiče v den odjezdu 
přímo se zdravotníkem, jehož kvalifi kace 
splňuje požadavky na zdravotní zabezpečení 
těchto pobytů. Pokud dítě těsně před horami 
onemocní, vrací většina subjektů část kursov-
ného formou storno poplatků. 
 Důležité je také potvrzení o bezin-
fekčnosti, jež nesmí být starší jednoho dne. 
Praxe je taková, že se odevzdává rovněž přímo 
při odjezdu. Často se stane, že děti přijedou 
na „lyžák“ s lyžemi, které nejsou seřízeny 
na hmotnost lyžaře nebo mají jiné technické 
nedostatky. Aby se eliminovala situace, kdy 
vedoucí celé dopoledne opravuje přímo na 
svahu dětem vázaní, vyžaduje většina DDM 
potvrzení o seřízení vázání, které vydávají 
přímo lyžařské servisy. 
 V povinné výbavě každého účastní-
ka kurzu by nemělo chybět teplé oblečení. Je 
lepší lyžovat v několika tenčích vrstvách než 
ve dvou silných. Moderní je funkční oblečení, 
které hřeje a odvádí pot z povchu těla. Je vhod-
né mít minimálně dvoje rukavice a dvě čepice, 
na to se hodně zapomíná. Samozřejmostí 
je několik párů ponožek a dostatečný počet 
spodního prádla. Do povinného vybavení by 
měla určitě patřit i lyžařská helma, která sice 
není ze zákona povinná, ale drtivá většina dětí 
si ji na hory bere. Seznam věcí, které je nutno 
mít s sebou, inzerují organizátoři v pokynech, 
jež pošlou rodičům společně s přihláškou a 
formuláři o zdravotním potvrzení a potvrzení o 
bezinfekčnosti.
 Občas se stává, že na lyžařský kurz 
vyrazí i dítě, které v životě nelyžovalo. Snahou 
instruktorů je naučit takového jedince zvlád-
nutí základních lyžařských dovedností včetně 
jízdy na vleku. Vězte, že především malé děti 
dělají neuvěřitelné pokroky a po týdenním 
snažení jsou schopny sjet bez problémů i 
červenou sjezdovku.
 Vyžaduje to však velkou dávku 
pedagogického umu a především neochvějnou 
trpělivost ze strany vedoucích. Někdy to není 
jednoduché, ale úspěšnost je takřka stoprocent-
ní. 
 Pobyt na horách není jenom o lyžo-
vání. Vedoucí, instruktoři a další členové z řad 
přímých organizátorů připravují již několik dní 
dopředu program, který nejenom že vyplňuje 
dětem večerní čas, ale též počítá s alternati-
vou špatných podmínek pro lyžování, a tudíž 
vytvořením náhradního programu. 
 Velkou výhodou lyžařských pobytů 
je, že narozdíl od kurzů, které pořádají školy, 
se odehrávají v uvolněnější atmosféře s 
vedoucími, kteří jsou pro děti většinou noví a 
neokoukaní. Ti jedou na hory opravdu s chutí 
a s představou předat dětem to nejlepší a zpří-
jemnit jim tak co nejvíce týden na horách.

Text: Mgr. Richard Vaculka
Foto: www.sxc.hu
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Jak se vlastně dívka z malé vesnice dosta-
la ke zpívání? Vedl vás k němu někdo 
nebo jste byla ve svém nadšení rychlejší a 
rovnou si razila vlastní cestu? 
Zpívala jsem ráda od malička. Mám velice 
aktivní rodiče, kteří se mezi jiným velice 
zajímají o hudbu - proto mě k ní vedli. 
Ve škole se mě ujala jedna paní učitelka a 
vzala mne do sboru. Hlásila mě do různých 
soutěží jako například Festiwal Piosen-
ki Dziecięcej w Hawierzowie. Tam jsem 
kromě prvního místa a ceny publika vyhrála 
i zvláštní cenu, a to možnost nahrát desku. 
V porotě totiž seděl můj současný manažer 

Lešek Wronka, kterému jsem se asi líbila, 
a nabídl mi spolupráci. A dál už to možná 
znáte. (úsměv)

Střediska DDM dnes dětem a teenagerům 
umožňují věnovat se prakticky jakékoli 
technické či umělecké činnosti včetně 
zpívání. Máte s nimi vlastní zkušenost? 
DDM střediska samozřejmě znám, nikdy 
jsem tam ale nechodila aktivně a docela mě 
to mrzí, na to už jaksi nezbyl čas. Myslím, 
že je to úžasný projekt, který nám teena-
gerům umožňuje jít stále blíž ke svému 
technickému, uměleckému či tvůrčímu cíli. 

A hlavně je to způsob, jak se nenudit.

Když nezpíváte, jakým zájmům se věnu-
jete? A kromě toho, že vás baví, učíte se 
při nich něčemu? Nemyslím tím ani tak 
formu vzdělávání či výuky, ale osvojování 
si nějaké vlastnosti jako třeba soustředění 
nebo trpělivosti či udržování si fyzické 
kondice?
Zajímám se o spoustu věcí, dokonce mě 
mrzí, že za celý život určitě nezkusím 
všechno, co mě baví. Třeba tanec, focení, 
hra na jakýkoli nástroj – nejvíc klavír, kyta-
ra, bicí, poslední dobou i studium, lyžo-

Ještě jako nezletilá docílila úspěchu, o němž se i zavedeným umělcům může jen 
zdát. Přesto ji mnozí označili za dětskou kometu v hudebním showbyznysu, která je 
na obloze vidět jednu sezónu a pak zhasne. Dnes je ale Ewa Farna jednou z nejzáři-
vějších hvězd české pop-music. A nadále udivuje – třeba tím, jak ke své popularitě 
přistupuje. Bez ohledu na její přemíru zůstává sama sebou – inteligentní, vnímavou, 
přemýšlivou a pokornou.

E W A  F A R N A :
D O S P Ě L O S T  N E M Á  S
V Ě K E M  N I C 
S P O L E Č N É H O



Jarní prázdniny pražských dětí 2009
Pražské domy dětí a mládeže

KLASICKÉ JARNÍ TÁBORY

10. - 17. 1.Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

17. - 24. 1.Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

24. - 31. 1.Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 2 - 6 let
Cena: 2650,- Kč (ubytování, strava, lyžování, výtvarná výchova, kalanetika)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

14. - 21. 2.Jizerské hory, Příchovice - Chata U Kostela
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 4 - 8 let
Cena: 2910,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

pojištění)
Kontakt: Jana Chytilová, 272 929 545, chytilova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

21. - 28. 2.Jeseníky, Kouty nad Desnou - hotel Dlouhé stráně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 8 - 26 let
Cena: 3490,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

pojištění)
Kontakt: PaedDr. Marie Glaserová, 272 929 545, glaserova@ddmjm.cz,

www.ddmjm.cz

21. - 28. 2.Jizerské hory, Bedřichov - penzion Centrum
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 7 - 15 let
Cena: 2850,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

pojištění)
Kontakt: Mgr. Jana Šipková, 272 929 545, sipkova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

21. - 28. 2.Jizerské  hory
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 12 - Modřany
Věk: 9 - 15 let
Cena: 3900,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, lyžařští instruktoři,

zdravotnický a pedagogický dozor, pojištění)
Kontakt: Mgr. Kateřina Francová, 241 772 463, www.ddmmodrany.cz

21. - 28. 2.Jizerské hory, Příchovice - Chata U Kostela
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 7 - 13 let
Cena: 2860,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

pojištění)
Kontakt: Jana Chytilová, 272 929 545, chytilova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Dolní Dvůr - penzion Jitka
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 7 - 15 let
Cena: 2800,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

pojištění)
Kontakt: Mgr. Věra Belešová, 272 929 545, belesova.vera@ddmjm.cz,

www.ddmjm.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Černý důl - chalupa Viktorka
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 10 - 18 let
Cena: 4000,- Kč (doprava, strava 5x denně, pitný režim, pedagogický dozor,

vleky)
Kontakt: Romana Hejná, 241 731 510 l. 24, 737 164 650,

romana.hejna@hobbycentrum4, www.hobbycentrum4.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Janské Lázně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Stanice techniků Vyšehrad
Věk: 12 - 26 let
Cena: 2400,- Kč (doprava, ubytování, strava)
Kontakt: 224 920 805, tabor@stv.cz, www.ddm-ph2.cz, www.stv.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Janské Lázně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 10 - 18 let
Cena: 3500,- Kč (doprava, ubytování, strava, pedagogický dozor)
Kontakt: Ing. Jiřina Velenská, 241 731 510 l. 32,

jirina.velenska@hobbycentrum4.cz, www.hobbycentrum4.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Janské Lázně -  chata Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 12 - Modřany
Věk: 9 - 14 let
Cena: 3650,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, lyžařští instruktoři,

zdravotnický a pedagogický dozor, pojištění)
Kontakt: Marek Dastych, 731 460 353, www.ddmmodrany.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Pec pod Sněžkou - Čapkova chata
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 6 - 10 let
Cena: 3300,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, základní

pojištění)
Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715, honza.fiala@ddmpraha5.cz,

www.ddmpraha5.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Pec pod Sněžkou - Čapkova chata
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 8 - 18 let
Cena: 3300,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, základní

pojištění)
Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715, honza.fiala@ddmpraha5.cz,

www.ddmpraha5.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 1
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 -  ULITA
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžařští a snowboardoví

instruktoři, pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

21. - 28. 2.Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 2
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 -  ULITA
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava, pedagogický a zdravotnický

dozor, instruktoři)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

21. - 28. 2.Krušné hory, Bublava - penzion Horská Bouda
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3500,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pedagogický a zdravotnický

dozor, lyžařští a snowboardoví instruktoři)
Kontakt: Ing. L. Hřivna, 603 415 930, agentura.hrivna@seznam.cz,

honza.fiala@ddmpraha5.cz, www.ddmpraha5.cz

21. - 28. 2.Orlické hory, Deštné - chata Radost
Pořádá: Místní dům dětí a mládeže Stodůlky - Praha 13
Věk: 8 - 15 let
Cena: 2550,- Kč (doprava, ubytování, strava, zdravotnický a pedagogický

dozor, materiál na hry, odměny)
Kontakt: Michaela Gaydošová, 251 620 266, www.mddm13.cz

21. - 28. 2.střední Čechy - Rakovnicko, Skryje
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 5 - 12 let
Cena: 2000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pedagogický dozor)
Kontakt: Kristina Hrušková, 241 731 510 l. 38,

kristina.hruskova@hobbycentrum4.cz, www.hobbycentrum4.cz
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22. - 28. 2.Krkonoše, Janské Lázně - chata Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 7 - 17 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, strava, materiál, lyžování, snowboard)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 384, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

22. 2 - 1. 3.Krkonoše, Dolní Dvůr - chata Mlynářka
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 10 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, program,

pojištění, zdravotnický a pedagogický dozor, lyžařští instruktoři)
Kontakt: Marie Sypalová, 222 333 812, www.ddmpraha.cz

22. 2 - 1. 3.Vysočina, Tři Studně
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 12 - 21 let
Cena: 2200,- Kč (doprava, ubytování, strava, program, pedagogický dozor)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

23. - 28. 2.Benešovsko, Košovice u Votic
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Stanice přírodovědců Vinohrady

a Rytmus
Věk: 10 - 21 let
Cena: 4300,- Kč (ubytování, strava, jízdy na koni)
Kontakt: Ing. Tamara Dropková, 222 510 815, 602 374 784, www.ddm-ph2.cz

27. 2 - 6. 3.Krkonoše, Vítkovice
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Bílá Hora
Věk: 10 - 15 let
Cena: 3950,- Kč (doprava, plná penze, pojištění, pedagogický dozor, vleky si

každý hradí sám; v případě udělení grantu bude cena pražským dětem
snížena)

Kontakt: Bc. Martin Vejvoda, 235 323 333, mv@ddmp6.cz, www.ddmp6.cz

28. 2 - 6. 3.Krkonoše, Černý Důl - chata Hájenka
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 10 - 15 let
Cena: 2900,- Kč (doprava, ubytování, plná penze,  pedagogický dozor, vlek

u chaty)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

28. 2 - 7. 3.Jizerské hory, Albrechtice - penzion Permon
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stadion mládeže
Věk: 7 - 19 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, program, pojištění,

pedagogický a zdravotnický dozor)
Kontakt: Mgr. Richard Vaculka, 777 706 585, www.ddmpraha.cz

28. 2 - 7. 3.Jizerské hory, Bedřichov - penzion Bílá Vrána
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk:
Cena: 2500,- Kč (dítě, 3000,- Kč dospělý; ubytování, strava, pitný režim,

drobný spotřební materiál)
Kontakt: Lenka Kosinová, 233 553 790, kosinova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

28. 2 - 7. 3.Jizerské hory, Bedřichov - penzion Bílá Vrána
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 6 - 12 let
Cena: 3000,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, drobný spotřební

materiál)
Kontakt: Alena Rýgrová, 284 680 230, 605 722 708, rygrova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

28. 2 - 7. 3.Jizerské hory, Kořenov
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol
Věk: 6 - 15 let
Cena: 2700,- Kč (doprava, ubytování, strava, základní pojištění, zdravotnický

a pedagogický dozor)
Kontakt: Mgr. Roman Benýšek, 220 921 776, 

28. 2 - 7. 3.Jizerské hory, Sklenařice
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 7 - 26 let
Cena: 2100,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, program, pojištění,

zdravotnický a pedagogický dozor.)
Kontakt: Ondřej Dolejš, 607 746 551, mokro@atlas.cz, www.ddmpraha.cz

28. 2 - 7. 3.Krkonoše, Janské Lázně - Škola v přírodě Duncan
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 7 - 13 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžování, materiál)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 374, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

28. 2 - 7. 3.Krkonoše, Poniklá
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 7 - 26 let
Cena: 2500,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, program,

pojištění, zdravotnický a pedagogický dozor)
Kontakt: Nora Sadecká, 607 679 368, Nsadecka@seznam.cz, www.ddmpraha.cz

28. 2 - 7. 3.Krkonoše, Velká Úpa - Penzion Kobr
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Stanice techniků
Věk: 8 - 15 let
Cena: 2800,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pojištění, lyžařští instruktoři,

zdravotní zajištění)
Kontakt: vasak@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

28. 2 - 7. 3.Krkonoše, Velká Úpa - Portášky
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Bílá Hora
Věk: 8 - 15 let
Cena: 3300,- Kč (doprava, plná penze, pojištění, pedagogický dozor, výuka

lyžování, vleky si každý hradí sám; cena je pro pražské děti snížena
o grant hl. m. Prahy, plná cena 3950,- Kč)

Kontakt: Mgr. Jana Němcová, 235 323 333, nemcova@ddmp6.cz,
www.ddmp6.cz

28. 2 - 7. 3.Krkonoše, Špindlerův Mlýn - Medvědí bouda 3
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 -  ULITA
Věk: 6 - 16 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava, program, vstupné a jízdné na

výletech)
Kontakt: Eva Němcová, 602 743 339, www.ulita.cz

28. 2 - 7. 3.Orlické hory, Šerlich -  chata Bukačka
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 8 - 15 let
Cena: 2800,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pedagogický dozor,

program)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

1. - 7. 3.Vysočina, Tři Studně
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 12 - 21 let
Cena: 2200,- Kč (doprava, ubytování, strava, program)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

1. - 7. 3.Šumava, Hamry u Hojsovy stráže - penzion
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení sportu
Věk: 6 - 15 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava, lyžování, pojištění, materiál)
Kontakt: pí. Rampasová, 222 251 577, 602 614 374, sport@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

1. - 8. 3.Jizerské hory, Albrechtice
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 8 - 26 let
Cena: 2500,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, program,

pojištění, zdravotnický a pedagogický dozor)
Kontakt: Monika Šreinová, 724 530 283, sreinova@seznam.cz,

www.ddmpraha.cz
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1. - 8. 3.Jizerské hory, Český Šumburk - penzion Ruzyně
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 9 - Pobočka Černý Most
Věk: 10 - 16 let
Cena: 2850,- Kč (doprava, ubytování, strava, pitný režim, pedagogický dozor,

program, pojištění akce, drobné odměny do soutěží a materiál)
Kontakt: 286 889 428, karel.slama@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz

1. - 8. 3.Krkonoše, Dolní Albeřice - penzion
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 9
Věk: 7 - 13 let
Cena: 2600,- Kč (doprava, ubytování, strava 5x denně, pitný režim, program,

pedagogický a zdravotnický dozor, materiál, odměny, pojištění)
Kontakt: 286 884 456, 605 486 587, filip.reichel@ddmpraha9.cz,

www.ddmpraha9.cz

1. - 8. 3.Krkonoše, Dolní Dvůr - chata Hanapetr
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 7 - 15 let
Cena: 3100,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, program,

pojištění, zdravotnický a pedagogický dozor)
Kontakt: Marie Sypalová, 222 333 812, sypalova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

1. - 8. 3.Krkonoše, Friesovy boudy - chata Babička
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 7
Věk: 8 - 19 let
Cena: 3450,- Kč (+ peníze na vleky)
Kontakt: Vlasta Trnková, 724 350 606, www.ddmpraha7.cz

14. - 21. 3.Krkonoše, Rokytnice nad Jizerou - penzion Alpin
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: od 2 let
Cena: 3550,- Kč (ubytování, plná penze, lyžařští instruktoři, program)
Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715, honza.fiala@ddmpraha5.cz,

www.ddmpraha5.cz

ZAHRANIČNÍ JARNÍ TÁBORY

21. - 24. 1.Rakousko, Alpy, Lackenhof am Ötscher -
Jugenshotel
Pořádá: Dům dětí a mládeže Jižní Město - Praha 11
Věk: 8 - 26 let
Cena: 4900,- Kč (doprava, ubytování, polopenze, skipas, pojištění – neplatí pro

úrazy na snowboardu)
Kontakt: Jana Chytilová, 272 929 545, chytilova@ddmjm.cz, www.ddmjm.cz

29. 1 - 2. 2.Rakousko, Alpy, PostAlm
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 5
Věk: 10 - 18 let
Cena: 5900,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, zdravotní

a pedagogický dozor, lyžařští a snowboardoví instruktoři, 5denní
lyžařská permanentka)

Kontakt: Honza Fiala, 251 512 715, honza.fiala@ddmpraha5.cz,
www.ddmpraha5.cz

22. - 27. 2.Slovensko, Vysoké Tatry, Tatranská Štrba
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 12 - 26 let
Cena: 3200,- Kč (doprava, ubytování, strava,  pedagogický dozor)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

28. 2 - 7. 3.Slovensko, Malá Fatra, Chata na Grúni
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 8 - 26 let
Cena: 4800,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, pitný režim, program,

pojištění, zdravotnický a pedagogický dozor)
Kontakt: Zuzana  Michálková, 222 333 814, michalkova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

1. - 7. 3.Rakousko, Horní Rakousko, Gaflenz
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: od 8 let
Cena: 4850,- Kč (doprava, ubytování, celodenní strava; vleky a vstupné do

aquaparku si hradí každý sám)
Kontakt: Hana Králová, 233 553 790, kralova@ddmpraha8.cz,

www.ddmpraha8.cz

3. - 8. 3.Rakousko, Kaprun, Kaprun
Pořádá: Dům dětí a mládeže - Dům UM Praha 10
Věk: 12 - 26 let
Cena: 4100,- Kč (doprava, ubytování, strava 3x denně, pedagogický dozor)
Kontakt: 274 772 081, info@dumum.cz, www.dumum.cz

4. - 11. 4.Rakousko, Dachstein - Tauern, Haus - Schladming
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Bílá Hora
Věk: 8 - 18 let
Cena: 6950,- Kč (do r. nar. 1993 včetně; 7450,- Kč ročníky 1990-1992; 5100,-

Kč dospělí bez skipasu; doprava, strava 3x denně, pedagogický dozor,
6denní skipas)

Kontakt: Mgr. Jana Němcová, 235 323 333, nemcova@ddmp6.cz,
www.ddmp6.cz

7. - 12. 4.Itálie, Řím, Řím
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 15 - 26 let
Cena: 6000,- Kč (letenka, ubytování, místní jízdné, program, průvodce,

pedagogický dozor)
Kontakt: Z. Válek, 241 731 489, 602 507 510, zdenek.valek@hobbycentrum4.cz,

www.hobbycentrum4.cz

PŘÍMĚSTSKÉ JARNÍ TÁBORY

22. 12 - 2. 1.Praha 5, DDM - Jezdecké středisko Zmrzlík
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Jezdecké středisko Zmrzlík
Věk: 6 - 18 let
Cena: 450,- Kč (osoba/den; 2x jízda na koni, pojištění)
Program: jízda na koni, péče o koně, teorie krmení koní, základy bezpečnosti při

práci s koňmi
Kontakt: Helena Richterová Dubová, 257 960 245, 777 706 587,

richterova@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

30. 1.Praha 4, DDM. Pololetky
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 6 - 15 let
Cena: 80,- Kč (osoba/den; oběd, pitný režim, pedagogický dozor, program,

materiál na program)
Program: zájmové aktivity, otevřený klub
Kontakt: Z. Válek, L. Jedková, 241 731 489, 602 507 510,

amfora@hobbycentrum4.cz, www.hobbycentrum4.cz

30. 1.Praha 8, DDM - Karlínské Spektrum. Pololetky.
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 12 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; program, oběd, pedagogický dozor)
Program: celodenní  program v  Praze a blízkém okolí
Kontakt: Marie Sypalová, 222 333 812, sypalova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

21. - 28. 2.Praha 5, DDM - Klub Klamovka a Stanice
přírodovědců. Jam Session na prkně
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Klub Klamovka
Věk: 7 - 18 let
Cena: 3100,- Kč (s dotací MHMP, 3710,- Kč bez dotace; doprava, ubytování,

strava, pedagogický dozor)
Program: dopoledne výuka snowboardingu, carvingu a běžeckého lyžování,

odpoledne hudební, divadelní a taneční workshopy, večerní společné
programy v klubovně

Kontakt: Lukáš Šulc, 777 706 591, priroda@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

23. - 27. 2.Praha 12, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 12 - Modřany
Věk: 7 - 15 let
Cena: 50,- Kč (osoba/den; pojištění, lektor, pomůcky, materiál)
Program: sport, výtvarka, hry a další aktivity, výlety
Kontakt: 244 400 334, www.ddmmodrany.cz



Jarní prázdniny pražských dětí 2009
Pražské domy dětí a mládeže

23. - 27. 2.Praha 2, DDM. Jarní dobrodružství v Praze
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 2 - Oddělení akcí a vzdělávání
Věk: 6 - 14 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; teplý oběd, pitný režim, materiál na program,

vstupné)
Program: vycházky, výtvarné dílny, soutěže
Kontakt: Jitka Bednaříková, 222 250 678, 602 614 326, oav@ddm-ph2.cz,

www.ddm-ph2.cz

23. - 27. 2.Praha 3, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 -  ULITA
Věk: 10 - 15 let
Cena: 200,- Kč (jídlo, dozor, vstupné)
Program: pět celodenních programů od  9:00 do 16:00 h. pro starší děti
Kontakt: eva.nemcova@ulita.cz, www.ulita.cz

23. - 27. 2.Praha 3, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 3 -  ULITA
Věk: 7 - 10 let
Cena: 200,- Kč (jídlo, dozor, vstupné)
Program: pět celodenních programů od 9:00 do 16:00 h. pro mladší děti
Kontakt: eva.nemcova@ulita.cz, www.ulita.cz

23. - 27. 2.Praha 4, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby Centrum 4
Věk: 6 - 15 let
Cena: 100,- Kč (osoba/den; oběd, pitný režim, výlety, program, materiál na

program, pedagogický dozor)
Program: zájmové aktivity, výlety
Kontakt: Z. Válek, L. Jedková, 241 731 489, 605 507 510,

amfora@hobbycentrum4.cz, www.hobbycentrum4.cz

23. - 27. 2.Praha 5, DDM - Jezdecké středisko Zmrzlík
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Jezdecké středisko Zmrzlík
Věk: 6 - 18 let
Cena: 450,- Kč (osoba/den, 2000,- Kč po-pá; 2x jízda na koni, pojištění)
Program: jízda na koni, péče o koně, teorie krmení koní, základy bezpečnosti při

práci s koňmi
Kontakt: Helena Richterová Dubová, 257 960 245, 777 706 587,

richterova@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

23. - 27. 2.Praha 8, DDM - Karlínské Spektrum. Jaro
pražských dětí I
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 12 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; program, oběd, pedagogický dozor)
Program: celodenní  programy v Praze a blízkém okolí: lanové centrum, muzea,

výstavy, bazén, koně, hry, soutěže…
Kontakt: Marie Sypalová, 222 333 812, sypalova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

2. - 6. 3.Praha 20, DDM
Pořádá: Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Věk: 6 - 15 let
Cena: 500,- Kč (program)
Program: hry, vycházky, dílničky
Kontakt: 281 925 264, www.ddm-hp.cz

2. - 6. 3.Praha 5, DDM - Jezdecké středisko Zmrzlík
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Jezdecké středisko Zmrzlík
Věk: 6 - 18 let
Cena: 450,- Kč (osoba/den, 2000,- Kč po-pá; 2x jízda na koni, pojištění)
Program: jízda na koni, péče o koně, teorie krmení koní, základy bezpečnosti při

práci s koňmi
Kontakt: Helena Richterová Dubová, 257 960 245, 777 706 587,

richterova@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

2. - 6. 3.Praha 8, DDM - Karlínské Spektrum. Jaro
pražských dětí II
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Karlínské Spektrum
Věk: 6 - 12 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den; program, oběd, pedagogický dozor)
Program: celodenní  programy v Praze a blízkém okolí: lanové centrum, muzea,

výstavy, bazén, koně, hry, soutěže…
Kontakt: Marie Sypalová, 222 333 812, sypalova@ddmpraha.cz,

www.ddmpraha.cz

2. - 6. 3.Praha 8, DDM. Asijské čarování
Pořádá: Dům dětí a mládeže Praha 8
Věk: 7 - 14 let
Cena: 150,- Kč (osoba/den, 750,- Kč pět dní; svačiny, obědy, pitný režim,

doprava na výlety mimo Prahu, vstupné do muzeí; bez stravy 100,- Kč
osoba/den, 500,- Kč pět dní)

Program: tábor s estetickým zaměřením - výtvarná, hudební, pohybová
a dramatická výchova

Kontakt: Martina Ježková, 233 553 790, Jezkova@ddmpraha8.cz,
www.ddmpraha8.cz

9. - 13. 4.Praha 5, DDM - Jezdecké středisko Zmrzlík
Pořádá: Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy - Jezdecké středisko Zmrzlík
Věk: 6 - 18 let
Cena: 450,- Kč (osoba/den; 2x jízda na koni, pojištění)
Program: jízda na koni, péče o koně, teorie krmení koní, základy bezpečnosti při

práci s koňmi
Kontakt: Helena Richterová Dubová, 257 960 245, 777 706 587,

richterova@ddmpraha.cz, www.ddmpraha.cz

Prostor k inzerci:
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vání nebo tenis. Donedávna jsem závodně 
lyžovala, to mě naučilo soustředění, odvaze, 
nasazení a víře v sebe sama. Dalo mi to 
dobrou fyzickou kondici a pomohlo osvojit 
si systematičnost. Přesvědčila jsem se, že 
bez tréninků nejde vyhrát závod. Docela se 
mi to teď hodí. Focení také vyžaduje kon-
centraci, snahu, výdrž a navíc mi přineslo 
zkušenosti při práci v kolektivu. Co se týká 
nástrojů, pět a půl roku jsem hrála na klavír 
a teď zkouším dva další, které také vyžadují 
hromadu trpělivosti.

Když jsme se spolu setkali poprvé, velmi 
hezky jste hovořila o své rodině a o tom, 
jak vás vybavila pro život. Pokud by chtěl 
někdo jako vy, čímž myslím ještě v dět-
ském věku, dosáhnout pozice profesionála 
v uměleckém showbyznysu, myslíte si, že 
je pro něco takového dobré rodičovské 
zázemí základem? Jaké aspekty výchovy 
vám ze strany rodičů nejvíce prospěly?
Upřímně? Když někdo ví, že tu domácí 
podporu nemá, tak bych neradila se do toho 
vůbec pouštět. Bez zázemí to nejde, ani já 
bych to stoprocentně nezvládla. Určitě je 
pro mě nesmírně důležité, že mi je dáno 
žít v kompletní a šťastné rodině. Kdybych 
měla řešit ještě třeba nějaké problémy 
doma, asi by mi zbývalo méně sil na to, 
co dělám. Rodiče mi radí stále, protože ve 
svém věku ještě všechno chápat nemohu 
– nemám dostatečné znalosti a zkušenosti. 
Pěstovali ve mně skromnost, upřímnost, 
schopnost komunikovat s lidmi v klidu a 
s největší možnou dávkou asertivity, což 
uplatňuji dost často. Dále - být na lidi milá, 
být odhodlaná, ale také brát věci s nadhle-
dem a pokorou. To je jen pár procent toho, 

co mě naučili. Jejich 
rady opravdu používám a 
mám pocit, že i díky jim 
zatím životem bezpečně 
proplouvám. Abyste si ale 
nemysleli, že je všechno 
idylické, občas si taky 
postavím hlavu a nic se 
mnou nehne nebo se s 
rodiči pohádáme. Vždy 
ale cítím, že mám kolem 
sebe lidi, kterým mohu 
věřit - takovou opěrnou 
zeď, která se jen tak 
nezboří. 

V soukromí jste, jak 
sama říkáte, „ta Ewa z 
Vendryně“. Na pódiu 
jste už ale učiněná 
améba, střídáte nálady i 
převleky. Jak byste se v 
budoucnu ráda viděla? 
Jako charakterní člověk, 
úspěšný profesionál, 
slavná superstar nebo 
třeba šťastně zamilova-
ná? A co kdybyste muse-
la upřednostnit pouze 
jednu z těchto situací? 
Myslím, že jsem ve věku, 

kdy je normální, že měním styly a nálady. A 
opravdu, maximálně si to užívám - v obleče-
ní, při líčení, v textech, na fotkách. V životě 
bych si přála být šťastná. Široký pojem, 
viďte? (úsměv) Ale představuji si pod ním 
zdravou rodinu, děti, věrného manžela, 
spoustu zvířátek (úsměv), pohodový život, 
kamarády, stabilní střechu nad hlavou, a 
přitom s prací, která mě baví. A zpívání 
mě baví moc. Občas sice cítím, jak ze mě 
doslova saje energii, ale i přes tu občasnou 
únavu bych bez něj existovat nemohla. Roz-
hodování nesnáším, ale stejně bych asi dala 
přednost soukromí, lásce, rodině a přátelům. 
Je to větší jistota. 

Na základě vlastních zkušeností – myslíte 
si, že by děti či teenageři měli do své plno-

letosti respektovat pravidla dospělých, a 
nebo si naopak třeba již od útlého věku 
stát za svým - jít si takříkajíc za svým 
snem? 
Těžká otázka… Soudím, že obojí. Je 
potřeba se řídit pravidly dospělých, ale od 
jistého věku začínáte mít svůj vlastní názor 
a to pak s pomocí kompromisu musíte nějak 
skloubit. Je to u každého jiné. Dospělost 
totiž někdy nemá nic společného s věkem. 
Můj názor... 

V mnoha svých vrstevnících probouzíte 
řadu silných emocí, a nejenom na pódiu. 
Přijde mi ale, že nejste ani tak roman-
tická jako spíše praktická. Na druhé 
straně svou emoční inteligencí předbíháte 
řadu umělců, kteří jsou považováni za 
zralé a dospělé. Dokázala byste utřídit 
vlastnosti, z nichž se Ewa Farná skládá 
kdesi tam uvnitř, a říci, jak se na jejich 
základě momentálně cítí co do nálady a 
rozpoložení? Jste optimistická, vyklid-
něná, roztržitá, bojovnice nebo přece jen 
romantička? 
Za prvé děkuji. Za druhé jsem Farna s 
krátkým „A“ (smích), a za třetí všechny 
vlastnosti které jste vyjmenoval, se ve mně 
skrývají. Vystihl jste mě, řekla bych, úplně 
přesně. A jak je řadím? Jak kdy a jak kde, a 
taky podle situace.

Uvedla jste, že s kluky máte trochu kříž, 
protože se vás bojí. Jaký je ale váš ideál? 
Lucie Vondráčková kdysi s nadhledem 
zmínila, že ten její je něco mezi Bartem 
Simpsonem a Kevinem Baconem. Kdy-
byste si vy měla někoho takhle „naklono-
vat“, napadl by vás v tomto duchu nějaký 
příměr?
Johnny Depp a Joe Jonas. (smích) Ale tako-
vý Jirka Mádl je taky strašně fajn kluk!

  
Text: Ivan Šiler

Foto: Ondřej Pýcha, Lenka Hatašová 



výjimečné aktivity

„Není nehudebních lidí, jsou jen nerozvinuté talenty“ 
– to je heslo Yamaha školy, která propaguje již přes 
půl století. Rozšířila se po celém světě a doputovala 
díky spolupráci s MK Knofl ík i do našeho domečku. 
Specifi cká metodika, která rozvíjí nejen hudební 
vlohy a schopnosti, ale posiluje i rozvoj řeči, fantazie a 
vede k lepším sociálním schopnostem, má vynikající 
výsledky. Prakticky každý den se můžete u nás potkat 
s dětmi a jejich rodiči, kteří chodí do jednoho ze tří 
programů.
Naší raritou jsou bezesporu „Robátka“ určená pro 
děti od 4 do 18 měsíců, Těžko budete někde hledat 
kroužek, který se tak pečlivě věnuje takto malým 
stvořením. Hlavní pomůckou a hračkou je pro malá 
batolata bílý tuleň. Program „Krůčky“ je zaměřen na 
dvě věkové skupiny. Ta první navazuje na „Robátka“ 
a je pro děti od 18 měsíců do 4 let, rytmické „Krůčky“ 
jsou pro starší děti - od 4 do 6 let. K dispozici máme 
různé pomůcky a jednoduché hudební nástroje. 
Typická pro jednotlivá setkání je nejen hudba, zpí-
vání, pohyb, ale i radost, radost z učení, setkávání a 
společných zážitků.

www.ddmpraha9.cz

Raritní robátka

V DDM Praha 10 provozujeme velké množství sportovních krouž-
ků určených pro všechny věkové kategorie. Od sportovních her, 
malé kopané, basketbalu, odbíjené až po fl orbal. Nejvíce se zamě-
řujeme právě na fl orbal, který rozvíjíme v projektu FLORBAL PRO 
KAŽDÉHO. Ti, kteří hrají tento sport jen pro zábavu a chtějí zkusit, 
co zvládnou, se scházejí 2x týdně a 1x měsíčně se účastní turnajů. 
Pro opravdové fandy tohoto sportu, kteří mají navíc nadání a 
mohou DDM reprezentovat v pravidelných soutěžích, nabízíme 
fl orbal až třikrát týdně. Členové tohoto družstva hrají nejvyšší fl or-
balové soutěže v týmech Wizards DDM Praha 10. Intenzivní fl orbal 
nabízíme už od elévů, přes mladší žáky, starší žáky, dorostence, 
až po juniory, kteří hrají nejvyšší soutěž mezi dvanácti nejlepšími 
týmy v ČR. Největšími úspěchy „wizardů“ jsou vítězství na turnaji 
ve švédském Falunu, 2. místo dorostenců na Prague Games 2007 a 
3. místo juniorů na turnaji Czech Open 2008. 

www.dumum.cz

Florbal pro každého

Náš taneční klub TK Calipso funguje již 15. rokem. Za dobu 
našeho působení jsme již dosáhli na pěknou řádku ocenění 
a naše sbírka čítá 28 pohárů. Patří mezi ně tituly Mistra ČR, 
Vícemistra ČR a rovněž i 3. místa v show dance, line dance, 
stepu a country. Dostali jsme se zkrátka mezi taneční špičku. 
Naším největším úspěchem je trojnásobné obhájení 1. místa a 
držení putovního poháru z Pardubické Ryngle - mezinárodního 
tanečního festivalu. Mezi další významné taneční soutěže které 
navštěvujeme, patří STODOLA, jež se koná jednou za 2 roky v 
Praze, Country and clogging H.I.S. Festival Šiklův Mlýn, ale rov-
něž mistrovství ČR v country tancích, line dance a cloggingu. 
Protože nás to, co děláme, opravdu baví, pořádáme každoroč-
ně taneční akci s názvem Tančírna, kde se vždy po roce sejdou 
přátelé různých tanečních klubů a společně se učí novým 
zajímavým tancům.
Neváhejte a přijďte mezi nás, rádi vás přivítáme. 

www.tkcalipso.cz

Taneční špička
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Roztočená Ulita, to by mohla být nová defi nice pro DDM na Praze 
3. Nově jsme otevřeli ranní pohybové dílny - už v 8 ráno se začí-
nají tanečnice zahřívat a zdokonalovat ve velkém sále. Kdo jiný by 
také tak brzy vstával? Opakem jsou hudebníci. Ti potřebují přítmí 
a takovou tu atmosféru Cotton Clubu. V odpoledních hodinách 
začnou ladit své nástroje a jsou slyšet daleko do žižkovských ulic. 
Připravují se na hru v kapele. Chodí i na rytmické dílny, kde před-
stavujeme mladým lidem pohled na mimoevropské hudební 
a kulturní jevy prostřednictvím rytmických hudebních nástrojů 
a vzájemné souhry mezi nimi. Posilujeme tak vnímání hudby a 
rytmu jako komunikačního kanálu bez jazykových bariér. Nabí-
zíme účastníkům možnost stát se současně autorem i příjem-
cem estetické interakce a zároveň participovat na vytvářeném 
performance. Víte na co všechno se dá například bubnovat? Naši 
návštěvníci to už vědí! Na všechno co najdete.
Znáte dnešní svět! Kdo není vidět a slyšet, jakoby nebyl. Proto 
vše, co se v Ulitě děje, fotíme a natáčíme. YouTube je obohacen 
o několik záznamů z Ulity. Vyrábíme je na pravidelných krouž-
cích i na akcích. Materiál zpracují účastníci a návštěvníci na PC 
víkendech pod profesionálním vedením. Vnášíme tak kvalitu a 
profesionalitu do amatérských záběrů.

www.ulita.cz

Ulita v pohybu

Jsou mladí a možná i talentovaní. Proč je tedy v tom, co chtějí dělat, nepod-
pořit. A kdo ví? Možná se z nich jednou stanou skvělí moderátoři, zprávaři 
nebo reportéři v terénu. 
Jenže dobrým rozhlasákem se člověk nestane ze dne na den. Musí umět 
mluvit, stříhat, ovládat techniku, dokonce i trošku psát, mít nápad a také 
špetku talentu. 
Klub na Klamovce se rozhodl podporovat všechny děti a mladé lidi, kteří by 
jednou chtěli »okupovat« mikrofony rádiových studií nebo by chtěli stanout 
s mikrofonem před televizní kamerou. Tady je šance naučit se »řemeslu« 
pod odborným dohledem! Práci v rádiu si mohou děti a teenageři vyzkou-
šet a sami se rozhodnout, zda  tímto způsobem pomalu nastartují budoucí 
kariéru redaktora nebo spíkra ve zvukových médiích. 
Co klub nabízí? Práci s mixážním pultem, zvukem, zesilovačem, nahrávacím 
softwarem.... Disponuje také novým nahrávacím studiem (dají se zde pořídit 
záznamy koncertů a divadel), mikrofony a dalším technickým zařízením. 
Hlasový lektor bude drilovat projev a současně bude probíhat i workshop 
JAK SE STÁT MODERÁTOREM. Ten povede profesionální moderátorka Jolana 
Nováková, slyšet ji můžete na vlnách Českého rozhlasu Regina. 
Nejste si jisti tím, jestli na to máte, ale přesto byste si tuto zajímavou činnost 
rádi vyzkoušeli? Jednodušše přijďte!

www.ddmpraha.cz

Klubová činnost na Klamovce láká 
budoucí moderátory!

Před 10 lety v Klubu Amfora (detašované pracoviště DDM Prahy 4 – Hobby centra) vznikl z 
tehdy vznikajícího kroužku karate oddíl Karate klub Amfora. Z malé skupiny dětí postupem 
času vzniklo něco nepředstavitelného – oddíl čítající více než 250 nadšenců všech věkových 
kategorií. V něm pravidelně trénují děti již od 4 let, malí školáci i středoškoláci, dokonce i dospělí. 
Díky výjimečnému nasazení trenérů a „sporťáků“ Hobby centra 4 začal záhy Karate klub Amfora 
sklízet úspěchy na nejrůznějších soutěžích. Dnes se pyšní mnoha tituly, např. vicemistrů ČR ve 
více věkových kategoriích. Rodiče dětí tráví společně tolik chvil, že se naprosto přirozeně vytvo-
řila „veliká rodina“ příznivců a fandů, kterým není zatěžko obětovat svůj volný čas. Vrací se jim 
to? Zdá se, že ano. Karate není jen „boj“, karate je fi lozofi e, životní styl, disciplína. 
Desítky mladých lidí vyjeli s Amforou o letních prázdninách k Jaderskému moři a v průběhu 
školního roku do řady evropských měst (Lisabon, Barcelona, Paříž, Mnichov, Berlín, Krakov, 
Vídeň, Bratislava). Společně s mladými Francouzi, Portugalci, Němci, Katalánci, Poláky realizují 
řadu společných projektů. Výsledky jejich práce jsou vystavovány nejen v galerii Hobby centra 4, 
ale i při akcích v Praze a v zahraničí.

www.hobbycentrum4.cz

Sport nebo fi lozofi e?
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Po poledni se začalo náměstí plnit prvními 
příchozími. Malí, velcí, s maskou i bez masky 
– všichni se chtěli pobavit přesně tak, jak si 
užívali masopustní veselici naši předkové. 
Kdysi byla tato slavnost ofi ciálním svátkem 
obžerství. Začínala na Tři krále, tedy šestého 
ledna, a trvala až do Popeleční středy. Den 
před ní mohli lidé ještě přecpat své žaludky 
masem, ale dalších čtyřicet dnů před Veliko-
nocemi se už museli přísně postit. Masopustní 
období se proto neslo v duchu bohatých 
hostin, stoly se prohýbaly pod »tunami« 
jídel, tancovalo se až do rána, na vesnicích se 
zabíjelo prase.

Vepřová hostina
A právě stánek se zabíjačkovými pochoutka-
mi přilákal v Karlíně nejvíce jedlíků. Jelítka, 
ovar, tlačenka nebo škvarky pomalu ubývaly, 
žaludky se plnily. Zmrzlejší se mohli zahřát 
»černou« polévkou s kroupami. Za bezva 
porci bašty jsme přitom zaplatili jen 15 korun. 
Od masitých pokrmů jsme ale odtrhli a zaví-
tali k cukrářům. Ti zrovna připravovali těsto 
na tradiční skořicové trdlo. Nechali jsme jej 
tedy kynout a očíhli šikovné řemeslníky. 

Kouzlo tradičních řemesel
Zatímco tatínkové se zastavili u stánků s 
medovinou, maminky bedlivě sledovaly, jak 
se vyrábí mýdlo. Velký zájem byl i o zhotove-
ní vlastnoručně vyřezávaných píšťalek. Nejví-
ce se ale děti vyřádily při vtipných soutěžích 

- zdolávaly překážky s jitrnicí na pánvičce 
nebo házely masopustním strašidlem. A když 
dostaly chuť na něco sladkého, postávaly u 
cukrové vaty a voňavých perníčků.

Cimbálový bál
Krev se dala rozproudit také při hudbě a tanci. 
Masopust oživila vystoupení souboru Dolce z 
Karlínského Spektra a kapely Back Side Big 
Band. Příjemnou atmosféru dokreslil folkórní 
soubor Šarvanci. Pravda, co by to bylo za 
pořádnou zábavu, kdyby chyběly housle 
a cimbál. Improvizovaný parket zaplnilo i 
několik odvážlivých tanečníků.

V záři lampionů
Když se na Karlínském náměstí začalo 
stmívat, byl přesně ten pravý čas rozsvítit 
lampiony a vyrazit v průvodu na Rohan-
ský ostrov. Tady už byla připravená ohnivá 
show, která letošní masopust zakončila. Na 
ten příští se ale můžete vydat už zase 21. 
února 2009. Opět nebudou chybět historická 
řemesla, soutěže pro děti a masopustní průvod 
s překvapením na konci. Vystoupí zájmové 
útvary Karlínského Spektra, kapela Bick Side 
Big Band, Kabát revival, folklórní taneční 
soubory a mnoho dalších. Dětem přijde na 
odpolední masopustní rej v maskách zazpívat 
Inka Rybářová.

Velký dík patří zejména těm, kteří se o pořá-
dání pátého ročníku tohoto veselí zasloužili 
– Karlínskému Spektru Domu dětí a mládeže 
hl. m. Prahy, radnici Prahy 8, občanskému 
sdružení Karlín žije dál, Oáze Karlín, Centru 
integrace dětí a základní škole na Lyčkově 
náměstí v Karlíně. 

Text: Eliška Večerková
Obrázek: Mgr. Kateřina Klímková

ŠPETKA ZAJÍMAVOSTÍ O MASOPUSTU

– Masopustu se také jinak říká fašank, ostat-
ky, končiny.

– Trvá od Tří králů až po Popeleční středu.

– Popeleční středou začíná čtyřicetidenní 
půst před Velikonocemi.

– Poslední tři dny masopustu se nesou ve 
znamení velkého veselí.

– Masopustní neděli se říkalo Taneční, 
smažily se koblihy, na stole nechyběla 
slanina a klobásky, které se »spláchly« 
pálenkou.

– V pondělí byl tzv. Mužovský bál, kterého 
se nesměli účastnit svobodní.

– V úterý vyrážely v průvodu maškary do 
dědiny, byl to velký svátek.

– Nejznámější karnevalovou maskou je 
medvěd – na Moravě se proto průvodu 
maškar říká Vodění medvěda. Přisuzo-
valy se mu magické vlastnosti – hlavně 
plodnost žen. Dívky si proto musely při 
každé zastávce u domu s medvědem 
zatancovat.

– Ženy se oblékaly do mužských kostýmů, 
muži se zase maskovali ženskými posta-
vami, a tak z nich byly hospodyňky nebo 
matky s dítětem.

– V průvodu nechyběly ani zvířecí masky a 
pohádkové postavy.

– Konec masopustu patřil zábavě – pocho-
vávala se basa. Ta se položila na máry 
nebo do necek a přikryla se plachtou. Při 
pohřebním obřadu se upozornilo na její 
prohřešky v době masopustu. Poté byla 
vynesena ze sálu. Tato parodie se drží 
ještě v mnohých moravských dědinách.

– Poslední tři dny masopustu se podle 
lidové pranostiky nemá nikdo ženit, jinak 
prý budou bláznit oba manželé.

Karlínský masopust:

REJ MASEK, 
TANCOVAČKA A 
ZABÍJAČKOVÉ 
HODY!

U stánku s pokrmy z čuníka 
jsme se nadlábli jitrnicí, u dru-
hého se zahřáli medovinou. 
Občas nás vylekala nějaká mas-
ka, ale vzápětí jsme si zabrouka-
li chytlavé tóny kapely Beatles v 
podání skupiny Professor. Kar-
línské náměstí se jedno únoro-
vé odpoledne zahalilo do veselí 
masopustu. I přes mrazivé poča-
sí přilákal pátý ročník této akce 
stovky Pražanů.
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4. 12. 2008 V půlnoční hodinu anděl se zjevuje vernisáž výstavy od 10 h; v 17 h začíná předvánoční vystoupení dětí ze zájmových útvarů (DDM P10 – Dům UM, 
pí Procházková, tel.: 739 566 022)

4. 12. 2008 Mikulášská nadílka divadlo, nadílka, dílny aneb tvořivá zábava, 16–18 h (DDM P3, www. ulita. cz)

5. 12. 2008 Zpívání s Mikulášem setkání Mikuláše s dětmi–andílky v zahradě DDM Praha 8 v Přemyšlenské ulici při společném zpěvu, od 16 h (DDM P8, 
www. ddmpraha8. cz)

11. 12. 2008 Adventní zastavení představení činností zájmových útvarů pro rodiče i veřejnost, představení divadelních a hudebních skupin (Klub Klamovka 
DDM hl.  m.  Prahy, L.  Šulc, tel.: 777 706 591)

12. 12. 2008 Výtvarná dílna tisk na textilní tašky (DDM P5, pí Blacká, tel.: 257 323 918)

12. – 13. 12. 2008 Vánoční Norimberk  s přespáním na území ČR adventní výlet vlakem za poznáním dopravních zajímavostí města (DDM P5, pí Pavlíková, tel.: 257 323 918)

13. 12. 2008 … Vánoce, Vánoce přicházejí… tvořivé dílny k výrobě a přípravě nejen cukroví, dekoračních vánočních předmětů, dárků a blahopřání… 10–16 h (Hobby 
centrum 4 – Z.  Válek, tel.:  241 731 489)

13. 12. 2008 Vánoční expres výroba vánočních dárků, novoročenek, tisk na látku, vosková batika, 9,30–14,00 h (DDM P2, A.  Charamzová, tel.: 222 251 586)

13. 12. 2008 Vánoce v domečku vánoční výtvarná dílna (DDM JM, J. Šipková, tel.: 272 911 520)

15. 12. 2008 Vánoční dílna výroba tradičních i netradičních vánočních dekorací (Karlínské Spektrum DDM hl.  m.  Prahy, tel.: 222 333 817)

17. 12. 2008 Betlém  2008 živý Betlém realizovaný účastníky divadelních kroužků Hobby centra 4; od 10 h (Hobby centrum 4 – N. Míková, 
tel.: 241 731 510)

17. 12. 2008 Vánoční koncert a divadlo učinkují soubory a členové DDM Praha 6, vstup volný, od 17 h v sále DDM (www. ddmp6. cz, tel.: 235 323 332)
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1. 1. 2009 Novoroční polétání oslava Nového roku společným létáním vlastnoručně vyrobených modelů letadel, od 13 h (MDDM P13, M. Gaydošová, 
tel.: 251 620 266)

14. 1. 2009 Bez papíru ani ránu skutečné i neskutečné věci z papíru – výtvarná dílna, soutěže a hry s papírem, 15–17 h (DDM P2, Jitka Bednaříková, 
tel. : 222 250 678)

14. 1. 2009 Pražský pohár – seriál automodelářských 
závodů

tradiční seriál 10 závodů, které se jedou v průběhu školního roku, 18–21 h (Stanice techniků DDM hl.  m.  Prahy, J. Opl, 
tel. : 224 310 240)

14. 1. 2009 Den otevřených dveří představení činností zájmových útvarů pro rodiče i veřejnost (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, L. Šulc, tel.: 777 706 591)

17. 1. 2009 Literární labyrint šifrovací a detektivní hra v knihovně, při níž děti luští tajemné zakódované zprávy a odhalují tajemství ukryté mezi regály 
plnými knih, od 10 h (DDM P8, www. ddmpraha8. cz)

17. 1. – 20. 1. 2009 Prodloužený víkend na lyžích na Slovensku autobusový lyžařský zájezd do slovenských skiareálů – Kubínské Hole a Lúčka; pro rodiny s dětmi či samotné dospělé 
(DDM P5, Bastl, tel.: 257 323 918)

18. 1. 2009 Street dance taneční workshop, 15–18 h (DDM P3, www. ulita. cz)

24. 1. 2009 Žabák Valentýn divadelní představení souboru Buchty a loutky, od 15 h sál DDM (DDM P6, www. ddmp6. cz)

30. 1. 2009 Prázdninový den v Amfoře zábavný den plný tvořivých dílen se zaměřením na papír, sádru, kůži a drát, 8–16 h (Hobby centrum 4 – L.  Jedková, 
tel.:  241 731 489)

30. 1. 2009 Páteční výtvarná dílna tradiční dílna tentokrát zaměřená na keramickou tvorbu pro volně příchozí, od 14 h na pracovišti Uhříněves (DDM P 10 
– Dům Um, pí Procházková, tel.: 739 566 022)

Ú
N

O
R 2. 2. – 15.  3. 2009 Výstava fotografi í Mojmíra Veselky výstava barevných fotografi í s výrazným výtvarným akcentem (Stanice techniků DDM hl.  m.  Prahy, J.  Santler, 

tel. : 224 310 240)

6. 2. 2009 Dívka roku 2009 obvodní kolo postupové soutěže pro Prahu, pro dívky ve věku 13–15let – „nehledá se miss, ale správná holka, která má nejen 
všech 5P“ (DDM P7, www. ddmpraha7. cz)

7. 2. 2009 Pochod na Okoř již 8.  ročník pochodu, účastníky čeká na trase teplý čaj a v cíli pamětní list s medailí a možnost prohlídky zimního hradu 
(DDM P6, www. ddmp6. cz)

8. 2. 2009 Irský tanec taneční dílna pro začátečníky i pokročilé, 13–17 h (DDM P3, www. ulita. cz)

9. 2. 2009 Stověžatá – výtvarná přehlídka vernisáž a vyhlášení výsledků soutěžní výtvarné přehlídky ve foyeru budovy MČ Praha 8, výstava trvá do 9.  3.  2009 (DDM 
P8, www. ddmpraha8. cz)

11. 2. 2009 Karnevalový rej maškarní zábava pro malé i velké, 15–17 h (DDM P2, Jitka Bednaříková, tel. : 222 250 678)

14. 2. 2009 Masopust (DDM JM, J.  Šipková, tel.: 272 911 520 )

18. 2. 2009 Karneval odpoledne plné zábavy v podobě tradičního reje masek a karnevalových her, od 14 h (MDDM P13, M.  Gaydošová, 
tel.: 251 620 266)

21. 2. 2009 Masopust tradiční masopustní veselí, zabijačkové dobroty, řemesla a lampionový průvod (Karlínské Spektrum DDM hl.  m.  Prahy, 
tel.: 222 333 817)

22. 2. 2009 Petrovický masopust seznámení s tradicemi Masopustu; odpoledne plné hudby, tance a soutěží konající se v odpoledních hodinách v 
polygrafi ckém učilišti v Praze 10 – Petrovicích (DDM P10 – Dům Um, pí Procházková, tel.: 739 566 022)

23. – 26. 2. 2009 I v Praze je blaze každodenní nabídka prázdninových aktivit Klubu Amfora pro ty, kteří zůstali v Praze, denně 8,00–16,30 h (Hobby centrum 4 
– Klub Amfora, tel.:  241 731 489 )
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7. 3. 2009 Velikonoční výtvarná dílna – patchwork otevřená dílna pro širokou veřejnost, seznámení a vyzkoušení techniky „patchwork“, pracoviště Uhříněves, 9–12 h (DDM P10 
– Dům Um, pí Procházková, tel.: 739 566 022)

7. 3. 2009 Dílny babky kořenářky výtvarně–ekologická dílna (DDM JM, M. Mathesová, tel.: 272 929 545 )

7. 3. 2009 Rytmická dílna hudba jako komunikační kanál bez jazykových bariér, ukázka mimoevropských hudebních a kulturních jevů prostřednictvím 
rytmických hudebních nástrojů a vzájemné souhry mezi nimi, 9–18 h (DDM P3, www. ulita. cz)

11. 3. 2009 Březen, za kamna s knihou vlezem čteme z našich oblíbených knížek, 14–18 h (DDM P2, Jitka Bednaříková, tel.: 222 250 678) 

21. 3. 2009 Hradec Kralové – výlet za dopravními 
zajímavostmi nádraží ČD a.  s. , trolejbusová vozovna, jízdy po městě (DDM P5, pí Pavlíková, tel.: 257 323 918)

23. 3. 2009 Celodenní výlet do České Lípy celodenní výlet za poznáním (Hobby centrum 4 – N.  Horová, tel.: 241 730 156)

27. – 28. 3. 2009 Noc s Andersenem výtvarně–dramatická dílna motivovaná tvorbou H. Ch.  Andersena spojená s přespáním v DDM, od 17 h (DDM P8, 
www. ddmpraha8. cz)

28. 3. 2009 Dovelikonoce soutěžní odpoledne plné her, soutěží a odměn, 13–17 h (DDM P7, www. ddmpraha7. cz)

28. 3. 2009 Technici vás zvou sobotní prezentace činnosti modelářů, 10–16 h (Stanice techniků DDM hl.  m.  Prahy, F.  Pechlát,  
tel. : 224 310 240)

28. 3. 2009 Den bezpečnosti ukázky práce hasičů, zdravotníků i policistů v případě požáru; seznámení se s krizovým řízením městské části Praha 13, 
od 14 h (MDDM P13, M.  Gaydošová, tel.: 251 620 266)








